
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.07.2018 № 628 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский" от 30.07.2014 № 503 

В соответствии с п. 2 Протокола заседания коллегии при мэре муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 19.04.2018 № 2, пп. 1.4 Про-

токола заседания коллегии при мэре муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 28.04.2018 № 3, администрация муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» качественным жильем на 

2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 503 (в редакции 

от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348, от 14.10.2015 № 

707, от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210, от 28.04.2016 № 343, от 06.05.2016 

№ 362, от 15.08.2016 № 630, от 15.08.2016 № 634, от 24.10.2016 № 759, от 

15.06.2017 № 383, от 04.07.2017 № 433, от 07.07.2017 № 445, от 03.08.2017 № 526, 

от 31.08.2017 № 636, от 12.10.2017 № 772, от 02.11.2017 № 872, от 08.11.2017 № 

883, от 15.12.2017 № 1074, от 27.02.2018 № 205, от 27.02.2018 № 207) следующие 

изменения: 

1.1. Подраздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» раздела 1. 

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции: 

« Целевые индика-

торы и показатели 

Программы 

1. Объем ввода жилья (в год); 

2. Годовой объем ввода жилья, построенного с привлечени-

ем средств областного бюджета;  

3. Количество созданных (реконструируемых) систем ин-

женерного и транспортного обеспечения земельных участ-

ков, предназначенных для жилищного, общественно-

делового и промышленного строительства к отдельным тер-

риториям, не имеющим инженерной инфраструктуры в соот-

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

ветствии с потребностями жилищного общественно-делового 

и промышленного строительства муниципального образова-

ния Сахалинской области  

4. Доля аварийного жилья в жилищном фонде;  

5. Площадь расселенного аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым после 1 января 2012 года;  

6. Площадь аварийного жилого фонда;  

7. Количество граждан, переселенных из аварийного жилья; 

8. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 

жителя к концу года; 

9. Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неис-

пользуемых и бесхозяйных объектов производственного и 

непроизводственного назначения;  

10. Обеспеченность градостроительной документацией;   

11. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные 

условия, в том числе с помощью ипотечных кредитов (зай-

мов), с нарастающим итогом;  

12. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с 

учетом государственной поддержки, от общего числа моло-

дых семей, желающих улучшить жилищные условия на 

условиях Программы;  

13. Количество молодых семей, которые получат дополни-

тельную социальную выплату, ранее участвовавших в Про-

грамме; 

14. Количество молодых семей, получивших свидетельства 

о праве на получение социальной выплаты на приобретение 

(строительство) жилого помещения; 

15. Доля молодых семей, получивших свидетельства о праве 

на получение социальной выплаты на приобретение (строи-

тельство) жилого помещения, в общем количестве молодых 

семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий по 

состоянию на 1 января 2015 года по Сахалинской области, 

нарастающим итогом; 

16. Доля врачей, обеспеченных жильем; 

17. Приобретение служебного жилья для врачей - специали-

стов ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» (в год); 

18. Количество врачей-специалистов, обеспеченных кварти-

рами, чел. (в год); 

19. Количество земельных участков, обустроенных инженер-

ной и транспортной инфраструктурой, предназначенных для 

бесплатного предоставления семьям, имеющих трех и более 

детей (комплексное обустройство земельных участков); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

1.2. Пункт 1 Подраздел «Ожидаемые результаты Программы» раздела 1. 

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции: 

«1. Объем ввода жилья – 32,8 тыс.кв.м. 



3 

2. Годовой объем ввода жилья, построенного с привлечением средств об-

ластного бюджета – 0,92 тыс.кв.м.; 

3. Количество созданных (реконструируемых) систем инженерного и транс-

портного обеспечения земельных участков, предназначенных для жилищного, 

общественно-делового и промышленного строительства к отдельным территори-

ям, не имеющим инженерной инфраструктуры в соответствии с потребностями 

жилищного общественно-делового и промышленного строительства муниципаль-

ного образования Сахалинской области – 1 ед.; 

4. Доля аварийного жилья в жилищном фонде – 3%;  

5. Площадь расселенного аварийного жилищного фонда, признанного тако-

вым после 1 января 2012 года – 4,4 тыс.кв.м.;  

6. Площадь аварийного жилого фонда – 7 070,0;  

7. Количество граждан, переселенных из аварийного жилья, с нарастающим 

итогом – 1 040 чел.; 

8. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя к концу 

года – 26,2 кв.м.; 

9. Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения – 

9,5 тыс.кв.м.; 

10. Обеспеченность градостроительной документацией – 95 %; 

11. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том 

числе с помощью ипотечных кредитов (займов), с нарастающим итогом – 12 се-

мей;  

12. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом госу-

дарственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить 

жилищные условия на условиях Программы – 12,5 %;  

13. Количество молодых семей, которые получат дополнительную социаль-

ную выплату, ранее участвовавших в Программе – 11 семей; 

14. Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на полу-

чение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения – 

8 семей; 

15. Доля молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения, в об-

щем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

по состоянию на 1 января 2015 года по Сахалинской области, нарастающим ито-

гом – 0,5 %; 

16. Доля врачей, обеспеченных жильем – 34 чел., 89,47%; 

17. Приобретение служебного жилья для врачей - специалистов ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ» − 5 квартир; 

18. Количество врачей-специалистов, обеспеченных квартирами – 5 чел.; 

19. Количество земельных участков, обустроенных инженерной и транс-

портной инфраструктурой, предназначенных для бесплатного предоставления се-

мьям, имеющих трех и более детей (комплексное обустройство земельных участ-

ков) – 4 ед.» 

1.3. Раздел 4 «Перечень показателей (индикаторов) программы» изложить в 

новой редакции: 



4 

«Основные показателями (индикаторами) реализации программы являются: 

1. Объем ввода жилья (в год); 

2. Годовой объем ввода жилья, построенного с привлечением средств об-

ластного бюджета;  

3. Количество созданных (реконструируемых) систем инженерного и 

транспортного обеспечения земельных участков, предназначенных для жилищно-

го, общественно-делового и промышленного строительства к отдельным террито-

риям, не имеющим инженерной инфраструктуры в соответствии с потребностями 

жилищного общественно-делового и промышленного строительства муниципаль-

ного образования Сахалинской области  

4. Доля аварийного жилья в жилищном фонде;  

5. Площадь расселенного аварийного жилищного фонда, признанного тако-

вым после 1 января 2012 года;  

6. Площадь аварийного жилого фонда;  

7. Количество граждан, переселенных из аварийного жилья; 

8. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя к концу 

года; 

9. Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения;  

10. Обеспеченность градостроительной документацией;   

11. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том 

числе с помощью ипотечных кредитов (займов), с нарастающим итогом;  

12. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом госу-

дарственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить 

жилищные условия на условиях Программы;  

13. Количество молодых семей, которые получат дополнительную социаль-

ную выплату, ранее участвовавших в Программе; 

14. Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на по-

лучение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помеще-

ния; 

15. Доля молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения, в об-

щем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

по состоянию на 1 января 2015 года по Сахалинской области, нарастающим ито-

гом; 

16. Доля врачей, обеспеченных жильем; 

17. Приобретение служебного жилья для врачей - специалистов ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ» (в год); 

18. Количество врачей-специалистов, обеспеченных квартирами, чел. (в 

год); 

19. Количество земельных участков, обустроенных инженерной и транс-

портной инфраструктурой, предназначенных для бесплатного предоставления се-

мьям, имеющих трех и более детей (комплексное обустройство земельных участ-

ков); 



5 

Сведения об индикаторах цели и показателях задач Программы с формиро-

ванием плановых значений по годам ее реализации представлены в Приложении 2 

Программы» 

1.4. Раздела 8 «Прогноз конечных результатов программы» изложить в новой 

редакции: 

«1. Объем ввода жилья – 32,8 тыс.кв.м. 

2. Годовой объем ввода жилья, построенного с привлечением средств об-

ластного бюджета – 0.92 тыс.кв.м.; 

3. Количество созданных (реконструируемых) систем инженерного и транс-

портного обеспечения земельных участков, предназначенных для жилищного, 

общественно-делового и промышленного строительства к отдельным территори-

ям, не имеющим инженерной инфраструктуры в соответствии с потребностями 

жилищного общественно-делового и промышленного строительства муниципаль-

ного образования Сахалинской области – 1 ед.; 

4. Доля аварийного жилья в жилищном фонде – 3%;  

5. Площадь расселенного аварийного жилищного фонда, признанного тако-

вым после 1 января 2012 года – 4,4 тыс.кв.м.;  

6. Площадь аварийного жилого фонда – 7 070 кв.м;  

7. Количество граждан, переселенных из аварийного жилья, с нарастающим 

итогом – 1 040 чел.; 

8. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя к концу 

года – 26,2 кв.м.; 

9. Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения – 

9,5 тыс.кв.м.; 

10. Обеспеченность градостроительной документацией – 95 %; 

11. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том 

числе с помощью ипотечных кредитов (займов), с нарастающим итогом – 12 се-

мей;  

12. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом госу-

дарственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить 

жилищные условия на условиях Программы – 12,5 %;  

13. Количество молодых семей, которые получат дополнительную социаль-

ную выплату, ранее участвовавших в Программе – 11 семей; 

14. Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на полу-

чение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения – 

8 семей; 

15. Доля молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения, в об-

щем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

по состоянию на 1 января 2015 года по Сахалинской области, нарастающим ито-

гом – 0,5 %; 

16. Доля врачей, обеспеченных жильем – 37 чел., 89,47%; 

17. Приобретение служебного жилья для врачей - специалистов ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ» − 5 квартир; 

18. Количество врачей-специалистов, обеспеченных квартирами – 5 чел.; 



6 

19. Количество земельных участков, обустроенных инженерной и транс-

портной инфраструктурой, предназначенных для бесплатного предоставления се-

мьям, имеющих трех и более детей (комплексное обустройство земельных участ-

ков) – 4 ед.». 

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» качественным жи-

льем на 2015 – 2020 годы» «Сведения об индикаторах (показателях) муниципаль-

ной программы и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.6. Подраздел «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» паспор-

та подпрограммы «Развитие жилищного строительства» изложить в новой редак-

ции: 

« Целевые индика-

торы и показатели 

Подпрограммы 

− Объем ввода жилья (в год); 

− Годовой объем ввода жилья, построенного с привле-

чением средств областного бюджета;  

− Площадь расселенного аварийного жилищного фон-

да, признанного таковым после 1 января 2012 года;  

− Количество граждан, переселенных из аварийного 

жилья; 

− Обеспеченность градостроительной документацией;   

− Количество земельных участков, обустроенных ин-

женерной и транспортной инфраструктурой, предна-

значенных для бесплатного предоставления семьям, 

имеющих трех и более детей (комплексное обустрой-

ство земельных участков); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.7. Подраздел «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» паспор-

та подпрограммы «Переселение из аварийного жилищного фонда» изложить в но-

вой редакции: 

« Целевые индика-

торы и показатели 

Подпрограммы 

− Доля аварийного жилья в жилищном фонде;  

− Площадь аварийного жилого фонда;  

− Количество граждан, переселенных из аварийного 

жилья; 

− Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 

1 жителя к концу года; 

− Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, 

неиспользуемых и бесхозяйных объектов производ-

ственного и непроизводственного назначения; 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.8. Подраздел «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» пас-

порта подпрограммы «Переселение из аварийного жилищного фонда» изложить в 

новой редакции: 

« Ожидаемые ре-

зультаты реализа-

ции Подпрограм-

мы 

Доля аварийного жилья в жилищном фонде – 3%  

Площадь аварийного жилого фонда – 7 070 кв.м.  

Количество граждан, переселенных из аварийного жи-

лья, с нарастающим итогом – 1 040 чел. 

Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 

жителя к концу года – 26,2 кв.м. 

 

 

 

 

 

 



7 

Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неис-

пользуемых и бесхозяйных объектов производственного 

и непроизводственного назначения – 9,5 тыс.кв.м. 

 

 

». 

1.9. Подраздел «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» паспор-

та подпрограммы «Инфраструктурное развитие территории муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский» изложить в новой редакции: 

« Ожидаемые ре-

зультаты реализа-

ции Подпрограм-

мы 

Количество созданных (реконструируемых) си-

стем инженерного и транспортного обеспечения земель-

ных участков, предназначенных для жилищного, обще-

ственно-делового и промышленного строительства к от-

дельным территориям, не имеющим инженерной инфра-

структуры в соответствии с потребностями жилищного 

общественно-делового и промышленного строительства 

муниципального образования Сахалинской области – 1 

ед. 

 

 

 

 

 

 

 

»

. 

1.10. Приложения 1 и 1А к Подпрограмме «Повышение сейсмоустойчиво-

сти жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» П.С. 

Кочергина. 

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»                                                                С.Н.Балакан 

 

 

  



Приложение 2  

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы»,  

утвержденной постановлением администрации  

от 30.07.2014 № 503 

(в редакции от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348, от 14.10.2015 № 707,  

от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210, от 28.04.2016 № 343, от 06.05.2016 № 362, от 15.08.2016 № 630,  

от 15.08.2016 № 634, от 24.10.2016 № 759, от 15.06.2017 № 383, от 04.07.2017 № 433, от 07.07.2017 № 445,  

от 03.08.2017 № 526, от 31.08.2017 № 636, от 12.10.2017 № 772, от 02.11.2017 № 872, от 08.11.2017 № 883, 

 от 15.12.2017 № 1074, от 27.02.2018 № 205, от 27.02.2018 № 207, от 02.07.2018 № 628) 

   

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение показателя по годам 
Ответственный 

исполнитель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.  Объем ввода жилья (в год)  тыс.кв.м. 10 10 10 1,6 1,0 0,2 Отдел С и А 

2.  

Годовой объем ввода жилья, по-

строенного с привлечением 

средств областного бюджета 

тыс. кв. 

м. 
--- --- --- 0,02 0,8 0,1 

Отдел С и А 

3.  

Количество созданных (рекон-

струируемых) систем инженерного 

и транспортного обеспечения зе-

мельных участков, предназначен-

ных для жилищного, общественно-

делового и промышленного строи-

тельства к отдельным территори-

ям, не имеющим инженерной ин-

фраструктуры в соответствии с 

потребностями жилищного обще-

ственно-делового и промышленно-

го строительства муниципального 

ед. --- --- --- 1 --- --- 

Отдел С и А 



2 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение показателя по годам 
Ответственный 

исполнитель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

образования Сахалинской области 

4.  
Доля аварийного жилья в жилищ-

ном фонде  
% 7 6 5 5 4 3 

Отдел ЖК и 

ДХ 

5.  

Площадь расселенного аварийного 

жилищного фонда, признанного 

таковым после 1 января 2012 года. 

тыс. кв. 

м. 
--- --- --- 1,4 1,5 1,5 

Отдел ЖК и 

ДХ 

6.  
Площадь аварийного жилого фон-

да  
кв. м 21 705 16 130 11 945 10 310 8 555 7 070 

Отдел ЖК и 

ДХ 

7.  

Количество граждан, переселен-

ных из аварийного жилья, с нарас-

тающим итогом 

чел. 244 747 847 905 962 1 040 

Отдел ЖК и 

ДХ 

8.  

Общая площадь жилых помеще-

ний, приходящаяся на 1 жителя к 

концу года  

кв. м 26 26 26 26,1 26,1 26,2 

Отдел ЖК и 

ДХ 

9.  

Годовой объем сноса ветхого и 

аварийного жилья, неиспользуе-

мых и бесхозяйных объектов про-

изводственного и непроизвод-

ственного назначения 

тыс. кв. 

м. 
--- --- --- 5,6 2,9 1,0 

Отдел ЖК и 

ДХ 

10.  
Обеспеченность градостроитель-

ной документацией  
% 80 82 84 86 91 95 

Отдел С и А 

11.  

Общее число молодых семей, 

улучшивших жилищные условия, в 

том числе с помощью ипотечных 

кредитов (займов), с нарастающим 

итогом <*> 

кол-во 

семей 
2 4 --- --- 10 12 

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодежной 

политики и 

развития ту-

ризма 

12.  

Доля молодых семей, улучшивших 

жилищные условия с учетом госу-

дарственной поддержки, от общего 

% 20 17 --- --- 13 12,5 

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодежной 



3 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение показателя по годам 
Ответственный 

исполнитель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

числа молодых семей, желающих 

улучшить жилищные условия на 

условиях Программы<**> 

политики и 

развития ту-

ризма 

13.  

Количество молодых семей, кото-

рые получат дополнительную со-

циальную выплату, ранее участво-

вавших в Программе, в год **> 

кол-во 

семей 
0 0 --- --- 5 6 

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодежной 

политики и 

развития ту-

ризма 

14.  

Количество молодых семей, полу-

чивших свидетельства о праве на 

получение социальной выплаты на 

приобретение (строительство) жи-

лого помещения, в год 

кол-во 

семей 
--- --- 3 5 --- --- 

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодежной 

политики и 

развития ту-

ризма 

15.  

Доля молодых семей, получивших 

свидетельства о праве на получе-

ние социальной выплаты на при-

обретение (строительство) жилого 

помещения, в общем количестве 

молодых семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий по 

состоянию на 1 января 2015 года 

по Сахалинской области, нараста-

ющим итогом  

% --- --- 0,5 0,5 0,5 0,5 

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодежной 

политики и 

развития ту-

ризма 

16.  
Доля врачей, обеспеченных жиль-

ем  

чел. 

% 

32 

94,12 

33 

86,84 

37 

88,10 

34 

89,47 

34 

89,47 

34 

89,47 

ГБУЗ «Ноглик-

ская ЦРБ» 

 
Штатная численность врачей ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ»  
чел. 34 38 42 42 42 42 

ГБУЗ «Ноглик-

ская ЦРБ» 

17.  Приобретение служебного жилья квартир --- 2 3 0 0 0 КУМИ 



4 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение показателя по годам 
Ответственный 

исполнитель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

для врачей - специалистов ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ»  (в год) 

18.  

Количество врачей-специалистов, 

обеспеченных квартирами, чел. (в 

год) 

чел. --- 2 3 0 0 0 

ГБУЗ «Ноглик-

ская ЦРБ» 

19.  

Количество земельных участков, 

обустроенных инженерной и 

транспортной инфраструктурой, 

предназначенных для бесплатного 

предоставления семьям, имеющих 

трех и более детей (комплексное 

обустройство земельных участков), 

в год 

единиц --- --- --- 2 1 1 

Отдел С и А 

<*>В случае уменьшения либо увеличения финансирования общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, 

и общее число молодых семей, которые получат дополнительные социальные выплаты, подлежит корректировке соответ-

ственно фактическому объему финансирования. 

<**> В случае изменения общего числа молодых семей, улучшивших жилищные условия, и общего числа молодых семей, 

которые получат дополнительные социальные выплаты, доли, подлежат корректировке соответственно фактическому общему 

числу 

 

 

 


